
JAK PRZYGOTOWAĆ SIĘ 
DO EGZAMINU 
KONKURSOWEGO?

Broszura dla kandydatów 
na aplikację rzecznikowską



    Do kogo skierowana jest 
   aplikacja rzecznikowska? 

Jeżeli ukończyłeś/ukończyłaś studia magisterskie praw-
nicze, techniczne lub inne o kierunku przydatnym do 
wykonywania zawodu rzecznika patentowego i interesu-
jesz się własnością przemysłową i innowacjami to zawód 
rzecznika patentowego jest jak najbardziej dla Ciebie. 

    Aplikacja rzecznikowska 
   i egzamin konkursowy 

Nabór na aplikację odbywa się raz w roku. 
Sama aplikacja trwa trzy lata, a po jej zakończeniu i zdaniu 
egzaminu kwalifikacyjnego (zawodowego) zostaniesz 
wpisany/wpisana na listę rzeczników patentowych. 

   Zadbaj o kwestie formalne
Przed przystąpieniem do egzaminu konkursowego  
na aplikację musisz złożyć wniosek o wpis na listę  
aplikantów. Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć  
w Polskiej Izbie Rzeczników Patentowych (PIRP).

Wniosek o wpis na listę aplikantów należy złożyć  
do 15 września 2023 r.

Wzór wniosku oraz informację o wymaganych załącznikach 
znajdziesz pod poniższym linkiem.

Praktyczna wskazówka:

       Nie zostawiaj składania wniosku na ostatnią chwilę. 
Niektóre z dokumentów, które musisz załączyć do 
wniosku, nie są dostępne “od ręki”, przykładowo  
wyciąg z Krajowego Rejestru Karnego.

        Jeśli nie wiesz, pod czyim kierunkiem mógłbyś/ 
mogłabyś odbywać aplikację (nie wiesz, kogo wskazać 
jako patrona), możesz skontaktować się z PIRP, żeby 
uzyskać wskazówki, co można zrobić w takiej sytuacji.

    Przed egzaminem - jak się
   przygotować?

Egzamin konkursowy to test składający się ze stu  
zamkniętych pytań, z trzema możliwymi odpowiedziami, 
z których tylko jedna jest prawidłowa.  
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https://www.rzecznikpatentowy.org.pl/bip/smodbip/index.php?id=1239


Za prawidłową odpowiedź otrzymasz jeden punkt,  
za brak odpowiedzi lub błędną odpowiedź - zero punktów. 
Żeby zdać egzamin, trzeba uzyskać co najmniej 70 punktów.

Na rozwiązanie egzaminu będziesz mieć 180 minut. 
W czasie egzaminu nie będziesz mógł/mogła korzystać  
z literatury lub notatek.

Egzaminy konkursowe z lat 2015-2022 znajdziesz pod 
poniższym linkiem. 

Egzamin konkursowy składa się z:
 
    części prawnej (ok. 60-70 pytań)

    części technicznej (ok. 30-40 pytań)

    części językowej (ok. 2-5 pytań)

Część prawna ma za zadanie sprawdzić, jak radzisz sobie 
z przyswajaniem przepisów prawnych. Do opanowania 
jest kilka aktów prawnych, których listę znajdziesz pod 
poniższym linkiem. 

Pamiętaj, że teksty prawne często się zmieniają - upewnij 
się, że uczysz się z odpowiedniej wersji ustaw. 

Lista literatury, która pomoże Ci przygotować się  
do części technicznej jest zawarta w linku. 

Część techniczna egzaminu konkursowego  
ma za zadanie sprawdzić Twoją ogólną wiedzę technicz-
ną. Jeśli zapoznasz się z pytaniami  
z poprzednich lat, z pewnością zauważysz, że pytania 
mogą przypominać Ci zadania z liceum  
z chemii, fizyki, matematyki (i nie tylko), czy  
zadania logiczne. 

Choć na pierwszy rzut oka pytania z części technicznej 
mogą wydawać się trudne i szczegółowe, pamiętaj, że 
ta część sprawdza nie tylko wiedzę, ale też zdolność 
logicznego myślenia. Możesz nie wiedzieć, która z trzech 
odpowiedzi jest prawidłowa, ale za to możesz od razu 
“wyczuć”, że dwie z trzech odpowiedzi nie mają sensu!

Część językowa egzaminu to zaledwie kilka pytań na 
egzaminie konkursowym. Nie musisz deklarować przed 
egzaminem, znajomością jakiego języka zamierzasz 
się wykazać - każde pytanie językowe będzie zawierać 
wszystkie wersje językowe tj. w języku angielskim,  
niemieckim i francuskim. 

W trakcie lektury przykładowych egzaminów z ostatnich 
lat na pewno zauważysz, że pytania z części językowej 
egzaminu dotyczą głównie tłumaczenia podstawowych 
terminów prawniczych z zakresu własności intelektualnej. 
Możesz także zostać zapytany/a, które z podanych tłuma-
czeń jest prawidłowym tłumaczeniem kilkuzdaniowego 
fragmentu tekstu, żeby sprawdzić Twoje kompetencje  
w zakresie rozumienia dłuższych tekstów.

Praktyczna wskazówka:

        Nie rozwiązuj wszystkich egzaminów z zeszłych lat na 
raz, zostaw sobie 1-2 testy do rozwiązania 2-3 tygodnie 
przed właściwym egzaminem

        Samo czytanie ustaw “od deski do deski” może nie być 
skuteczne. Może warto się z kimś uczyć albo opowiadać 
komuś znajomemu o rzeczach, których  
się dowiedziałeś/aś?

        Zupełnie dodatkowo (ponieważ do przygotowania do 
części technicznej wystarczy wskazana lista literatury), 
możesz urozmaicić swoją naukę korzystając z filmów 
lub podcastów edukacyjnych dostępnych w Internecie 
(pamiętaj tylko o wyborze rzetelnego źródła!). 
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https://www.rzecznikpatentowy.org.pl/bip/smodbip/upl/87_2023_Informacja_KRRP_o_mozwosci_skladana_wnioskow_o_wpis_na_aplikacje_rzecz..pdf
https://www.rzecznikpatentowy.org.pl/bip/smodbip/upl/87_2023_Informacja_KRRP_o_mozwosci_skladana_wnioskow_o_wpis_na_aplikacje_rzecz..pdf
https://www.rzecznikpatentowy.org.pl/tematy-egzaminu-konkursowego/


     W dniu egzaminu - o czym
   nie zapomnieć

Przed wpuszczeniem Cię do sali egzaminacyjnej, Komisja 
Egzaminacyjna poprosi Cię o okazanie dowodu tożsamości. 
Dlatego obowiązkowo weź ze sobą dowód osobisty lub 
paszport.

W miarę możliwości, przed egzaminem wypocznij  
i wyśpij się. Warto wziąć ze sobą napoje i przekąski,  
najlepiej w “nieszeleszczących” opakowaniach.

Sprawdź wcześniej trasę dojazdu na miejsce egzaminu. 
Chociaż egzamin konkursowy odbywa się w sobotę, 
Warszawa lubi zaskakiwać utrudnieniami w ruchu  
nawet w dni wolne od pracy. 
Na miejsce egzaminu przyjedź z odpowiednim  
wyprzedzeniem. 

Powodzenia! 

ul. Żelazna 59 lok. 134 (I piętro), 00-848 Warszawa, 
e-mail: info@pirp.org.pl, Tel.: +48 (22) 646-40-12, 
www.rzecznikpatentowy.org.pl


